
 
 

 

 Fondazione GAL Hassin 

 Centro Internazionale per le Scienze Astronomiche - Isnello 

 Via della Fontana Mitri, s.n.c., 90010 Isnello (PA) 

 tel. +39 921 662890, +393298452944 

 Cod. Fisc. 96027320827 

 

 

FONDAZIONE GAL HASSIN 
 

DELIBERAZIONE N.  208 DEL 30 OTTOBRE 2025 
 

OGGETTO: DEFINIZIONE MODALITÀ RIMBORSI PER RINUNCIA ATTIVITÀ DIDATTICO -  DIVULGATIVE 
GIÀ PRENOTATE  

 
Oggi, 30 ottobre 2025, alle ore 09,00, si è riunito il Consiglio di Amministrazione della Fondazione 
GAL Hassin – Centro Internazionale per le Scienze Astronomiche di Isnello, nella propria sede di via 
della Fontana Mitri, 3 in Isnello, giusta convocazione con nota prot. n. 3314 del 20.10.2025  
 

Componenti: 
 

Presidente Giuseppe Mogavero    presente in sede 
Consiglieri Giovanni Battista Valsecchi  in collegamento Google Meet 

Giuseppina Micela   in collegamento Google Meet 
Gaetano Bellavia   in collegamento Google Meet 
Adriana Scancarello    in collegamento Google Meet 
Mario Di Martino   in collegamento Google Meet 

 
Svolge funzioni di Segretario la Dott.ssa Sabrina Masiero, dipendente della Fondazione GAL Hassin, 
presente in sede. 

 
 

IL PRESIDENTE 
 
Richiama la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 189 del 05 luglio 2025, ad oggetto: 
“Modifica tariffe attività e visite guidate al GAL Hassin” nella parte deliberata:  
 
VARIAZIONI O ANNULLAMENTO DELLE ATTIVITA’ DIDATTICO-DIVULGATIVE O EVENTI 
In caso di annullamento, spostamento o cambiamento di un Evento per il quale l'Utente ha effettuato 
l'acquisto, varranno le regole e le modalità di volta in volta adottate, secondo legge, dal Gestore. 
 
RIMBORSO PER RINUNCIA ALLE ATTIVITA’ DIDATTICO-DIVULGATIVE O EVENTI 
Nel caso di rinuncia alle attività didattico-divulgative o eventi da parte del Cliente, la cancellazione della 
prenotazione acquistata sul sito www.galhassin.it può avvenire solo tramite richiesta scritta via email ad 
amministrazione@galhassin.it fino a 5 giorni prima della data di inizio dell’attività stessa. Un eventuale 
rimborso non verrà inviato automaticamente. 

 
 
 

http://www.galhassin.it/
mailto:amministrazione@galhassin.it


 
 

 

 Fondazione GAL Hassin 

 Centro Internazionale per le Scienze Astronomiche - Isnello 

 Via della Fontana Mitri, s.n.c., 90010 Isnello (PA) 

 tel. +39 921 662890, +393298452944 

 Cod. Fisc. 96027320827 

 
Considerato che con una certa frequenza si riscontrano rinunce per attività già prenotate anche in 
prossimità delle date già impegnate o senza alcuna comunicazione, con il venir meno di disponibilità 
di posti per altri richiedenti, si ritiene che tale eventualità debba essere precisato come di seguito: 
 
Nel caso di rinuncia alle attività divulgative (nel caso di biglietto standard, biglietto full day e biglietto 
osservazioni del cielo) o eventi da parte del Cliente, i rimborsi su richiesta avverranno con le seguenti 
modalità: 
 
- fino a 5 giorni prima della data di inizio dell’attività stessa potrà essere richiesta la 

cancellazione con rimborso completo della prenotazione; 
- nei 5 giorni antecedenti la data della visita, la rinuncia comporta un rimborso parziale, verrà 

applicata una trattenuta pari al 50% sull'importo dei biglietti cui si chiede la cancellazione; 
- nel caso di prenotazione online effettuata o dal Cliente o su richiesta del Cliente da parte del 

personale della Fondazione con la dicitura “in attesa di pagamento”, tale prenotazione verrà 
cancellata 10 giorni antecedenti la data della visita. 

 
La richiesta di rimborso da parte del Cliente dovrà avvenire tramite richiesta scritta via email da 
inviare ad amministrazione@galhassin.it. La cancellazione della prenotazione “in attesa di 
pagamento” verrà inoltrata al Cliente al momento della cancellazione stessa. 
Quanto sopra rappresentato non riguarda le scuole perché nel caso di prenotazione da parte delle 
stesse, non è possibile applicare alcun tipo di penale, dato che la prenotazione avviene in modo 
differente, tramite impegno di spesa tra l’amministrazione della scuola e l’amministrazione del GAL 
Hassin.  
 

 
Il Consiglio di Amministrazione 

 
Dopo ampia discussione e con voto unanime 
 

DELIBERA 
di approvare le modifiche proposte. 

 
 

 
Letto, firmato e sottoscritto 
 
F.to Il Segretario           F.to Il Presidente  
Dott.ssa Sabrina Masiero    Dott. Giuseppe Mogavero 

mailto:amministrazione@galhassin.it

